
Učitel matematiky

Josef Kubát
Učebnice matematiky pro gymnázia

Učitel matematiky, Vol. 6 (1998), No. 4, 253

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/151318

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1998

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/151318
http://dml.cz


o uče bnic íchl 253

UČEBNICE MATEMATIKY PRO GYM ÁZIA

JOSEF KUBÁT

Odborná skupina učitelů matematiky při MPS JČMF spolu
s nakladatelstvím PROMETHEUS uspořádala ve dnech 24. - 25. 4. 1998
pracovní seminář, na kterém byly s autory učebnic matematiky
pro čtyřletá gymnázia probrány připomínky, které jsme obdrželi
od učitelů matematiky.

Je moji milou povinností poděkovat učitelům matematiky na
gymnáziích za konkrétní připomínky. Všechny připomínky byly
zpracovány, předány autorům učebnic a dalším kolegům, kteří se
pracovního semináře zúčastnili.

Rád konstatuji, že minimálně v 80% bylo připomínkám vyho
věno. Učebnice Základní poznatky z matematiky bude velmi upra
vena s tím, že nyní přicházejí na gymnázium žáci z 9. tříd základ
ních škol. Učebnice Rovnice a nerovnice, ke které bylo nejvíce při

pomínek, bude přepracovánanovou autorskou dvojicí. Nová učeb

nice by měla vyjít v nakladatelství PROMETHEUS na začátku ka
lendářního roku 1999. Standardy z gymnaziální matematiky (zá
kladní i maturitní) jsou připraveny pro tisk a budou k dispozici
nejdéle na začátku nového školního roku 1998/1999.

Veškeré informace o učebnicích M a Fy pro nižší a vyšší
gymnázia získáte na nové adrese nakladatelství PROMETHEUS:
Čestmírova 10, 140 00 Praha 4 - Nusle, tel.+ fax: 02-61215409

v příštím ročníku plánujeme zveřejnění podrobnějších informací o připo

mínkách k jednotlivým učebnicím. Pozn. red.


